
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2

https://www.zsedvardabenese.cz/WEBOVÉ STRÁNKY:

INFORMACE PRO RODIČE
BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ

 



Motto:
Vůbec nejde o to, aby Vaše dítě zvládalo vše potřebné v
nejkratší době, ale mělo pocit, že se na vlastním rozvoji
podílí samo a že se tak děje v radostné atmosféře.

Vážení rodiče,

jsme potěšeni, že jste se svým dítětem přišli  k zápisu do
naší školy. Dobrou spolupráci s rodiči a otevřenou
komunikaci s veřejností považujeme za základní kámen při
vzdělávání a výchově.

Připravili jsme pro Vás několik základních informací.

 
 



Informace o škole

Naše škola se nachází v městské části Kateřinky na ulici Edvarda
Beneše v Opavě. Máme dostatek prostoru pro kmenové třídy a mnoho
specializovaných učeben. Naleznete u nás dvě tělocvičny, prostorné
školní hřiště nebo žákovskou knihovnu. Pracujeme s moderní
didaktickou technikou, vyučujeme robotiku a většina učeben je
vybavena Apple TV s projektorem, popřípadě interaktivní tabulí. 

Novinka ve školním roce 2023/2024
 

Od 1. září 2023 otevíráme 1. třídu s rozšířenou výukou anglického
jazyka.

Součástí školního vzdělávacího programu jsou školy v přírodě,
adaptační kurzy, lyžařský výcvik, cykloturistický a vodácký kurz.
Zapojujeme žáky do mnoha soutěží různého zaměření, kde dosahují
velmi dobrých výsledků. Pořádáme také naučné pobyty, zájezdy a
výlety. 

Ve škole je zřízeno poradenské pracoviště, které tvoří speciální
pedagožka, výchovná poradkyně a metodička prevence rizikových
jevů. 

Máte-li zájem o podrobnější informace, doporučujeme navštívit naše
webové stránky.

 
 



Organizace 1. ročníku

Třídní učitelky 1. tříd se Vám představí na informační
schůzce rodičů budoucích prvňáčků začátkem června
2023. Na setkání obdržíte seznam školních pomůcek,
které je potřeba před nástupem do školy pořídit.

Informace školní družiny

Děti z 1. stupně mohou využívat školní družinu, starší
žáci navštěvují školní klub. Odpolední čas je možné
naplnit aktivitami v kroužcích.

Družina nabízí široké spektrum zájmových útvarů, jako
jsou kroužky kreativ, kytara, keramika nebo trampolíny.
Provoz je zajištěn od pondělí do pátku. Ranní družina
vždy od 6:00 - 7:50 a odpolední od 11:40 do 17:00 hod. 

Poplatek činí 450 Kč za pololetí.

Stravování je zajištěno ve školní jídelně, kde mají děti          
na výběr ze dvou hlavních jídel, nechybí ani zeleninový
bar nebo ovoce. 

 



přípravu k mezinárodním zkouškám Cambridge English -
YLE, B1 Preliminary (PET), B2 First (FCE )
lekce s rodilým mluvčím
zájezdy 
debatování v angličtině
Reading Club

Informace k výuce angličtiny v 1. ročníku

V září 2023 otevíráme třídu s rozšířenou výukou anglického
jazyka. Žáky čeká angličtina v rozsahu 5 vyučovacích hodin
týdně.

V dotaci hodin bude vyučována výtvarná výchova a pracovní
činnosti. Součástí je i povinná placená lekce Wow English.
Cena za rok činí 2000 Kč. 

V běžné třídě bude anglický jazyk vyučován v rozsahu jedné
vyučovací hodiny týdně.

Ve vyšších ročnících nabízíme:



Odklad povinné školní docházky

Pokud není dítě zralé pro výuku, lze v odůvodněných
případech využít zákonnou možnost odložení začátku
povinné školní docházky o 1 rok.

Předčasný nástup do školy může být provázen adaptačními       
a výukovými obtížemi či strachem ze školy.

Pokud zvažujete tuto možnost, poraďte se s učitelkou v MŠ
a dětským lékařem. Písemná žádost o odklad školní
docházky musí být podložena vyšetřením dětského lékaře a
zprávou z pedagogicko - psychologické poradny. Mezní
termín podání je do 31. května 2023.



 Znám svoje jméno a příjmení, vím, jak se jmenují rodiče.
 Umím se obléknout i převléknout do cvičebního úboru, a to tak
rychle, aby nikdo z mých kamarádů nemusel čekat. Umím na
tkaničce udělat mašličku.
 Umím uklidit knížky, pastelky a hračky tam, kam patří.
 Dovedu kreslit tužkou, pastelkami a malovat barvami.
 Poznám červenou, modrou, zelenou, žlutou, hnědou a černou
barvu.
 Umím vystřihnout obrázek nůžkami.
 Dovedu si připravit svačinku na ubrousek a po jídle si umýt ruce.
 Dovedu poslouchat maminčino vyprávění se zájmem a v klidu.
 Televizní pohádky, filmy a písničky pozorně sleduji a povídám si
o nich s rodiči.
 Do aktovky si sám uložím věci, a to tam, kam patří.

Desatero prvňáčka
 

1.
2.

3.
4.
5.

6.
7.
8.
9.

10.



KONTAKTY

ŠKOLA:
ředitelka školy: Mgr. Simona Horáková
e-mail: info@zsedvardabenese.cz
tel.: 778 724 964

DRUŽINA: 
tel. 728 106 644
e-mail: info@zsedvardabenese.cz

JÍDELNA:
tel. 606 605 422

                         
              https://www.zsedvardabenese.cz/
            
              Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2, příspěvková organizace

              #zs_edvarda_benese_opava

               YouTube Zš edvardabenese 
 


